
CDG45
Arrêté n°2024 - 226

fixant la liste d'aptitude d'accès au grade d'agent de maîtrise
au titre de la promotion interne 2024

La Présidente du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Loiret,

Vu le Code général des collectivités territoriales

Vu le Code Général de la fonction publique, notamment ses articles L523-1 et L.523-5,

Vu le décret n°BB.547 du 6 mai 198$ modifié portant statut particulier du cadre d'emplois des agents
de maîtrise territoriaux, notamment l'article 6,

Vu le décret n°20191265 du 29 novembre 2019 modifié relatif aux lignes directrices de gestion et à
lévolution des commissions administratives paritaires, notamment ses articles 14 à 16,

Vu l'arrêté n°2023-248 du 26 octobre 2023 fixant les lignes directrices de gestion relatives à la
promotion interne des collectivités et établissements affiliés au Centre de Gestion de la Fonction
Publique du Loiret,

Considérant que le décret n°88-547 du 6 mai 1988 ne fixe aucun quota pour accéder au grade d'agent
de maîtrise par voie d'ancienneté,

Considérant que 36 recrutements d'agents de maîtrise sur le fondement de l'article 6-1° du décret
n°88-547 précité sont intervenus en 2023 dans les collectivités et établissements affiliés au Centre de
Gestion auxquels s'ajoutent 172 recrutements au titre des années précédentes, permettant 104
nominations au titre de la promotion interne après examen professionnel,

Considérant l'inscription des agents concernés sur la liste d'admission par examen professionnel
d'accès au grade d'agent de maîtrise au titre de la promotion interne,

Considérant les propositions effectuées au titre de la promotion interne par les collectivités et les
établissements publics affiliés au Centre de Gestion du Loiret,

1

Publié le 1er juillet 2024



1 Mme AYMÉ Christine SHS de la Selle sur le Bied

2 Mme BALDACHINO Yvelise Mairie de Saint Cyr en Val

3 M. BARRAL David Mairie de Saint Jean de Braye

4 M. BEAUDOIN Tony Mairie de Batilly en Gâtinais

5 M. BEAUVALLET Pierre Mairie d'Ingré

6 M. BOURGUIGNON Laurent Mairie de Boynes

7 Mme BRATEC Valérie Mairie de Villemandeur

a M. COUTELLIER Jean-François Mairie de Lorrís

9 M. DAGOT Jean-Claude Mairie de Briare

10 M. DA SILVA Georges Mairie de Sully sur Loire

11 Mme DIJOUX Janick Mairie de Saint Cyr en Val

12 M. DUPRE Sylvain Mairie de Briare

13 M. FESNIÈRES Christophe Mairie de Rebréchien

14 M. FIGUEIRA Michaël CDC Gien noises

15 M. GARRAUD Jean-Marc Mairie de Jargeau

16 Mme JUIN Nathalie Mairie de Chalette sur Loing

17 Mme LAFAYSSE Michèle Mairie de Chalette sur Loing

18 M. MARQUES Léonardo Mairie de Briare

19 Mme MARTIN Laurence Mairie de Neuville aux Bois

20 Mme MERCADIE Carine Mairie de Dampierre en Burly

21 M. PEIGNÉ Dorian Mairie de Saint Denis en Val

22 Mme PEL1'IER Brigitte Mairie de Chalette sur Loing

23 M. PENON Frédéric Mairie de Pierrefitte-Es-Bois

24 Mme PINTO Angéline Mairie de Neuville aux Bois

25 m. POULAIN Stéphane Mairie de Montliard

26 m. SIROT Frédéric Mairie de St Cyr en Val

27 Mme TROUVÉ Maria srvoM de Sermaises

28 Mme VERET Sandrine Mairie de Gien

29 M. WNCENT Christophe Mairie d'Amilly

ARRÊTE

Article 1

La liste d'aptitude pour l'accès par la voie de la promotion interne au grade dagent de maîtrise au titre
de l'article 6 alinéa 1° du décret n°68-547 du 6 mai 1958 (voie générale) est établie comme suit :



1 Mairie d'OlivetM. CARLIER Jérôme

2 M. ESPINOSA Didier Mairie de Dordives

3 M. GERARDIN Mathieu Mairie de Saint Jean de Braye

4 m. HEUCLIN Dimitri Mairie de Saint Aignan le Jaillard

M. JEAN DIT PRUGNAUD Alexandre Mairie de Saint Denis de I'Hotel
5

6 m. MASSON Vincent Mairie de Pannes

7 m. Pl-IILIPPON Kevin Mairie de Pithiviers

a Mme RIDEAU Laurence Mairie de Pannes

9 M. SELB Romaric Mairie de Dordives

10 M. TARTINWLLE Jérôme Mairie de Saint Germain des Prés

Article 2 :

La liste d'aptitude pour laccès par la voie de la promotion interne au grade d'agent de maîtrise au titre
de l'article 6 alinéa 2° du décret n°88-547 du 6 mai 1988 (après examen professionnel) est établie
comme suit :

Article 3 :

La date d'effet de la présente liste est fixée au 1erjuiIlet 2024.

L'inscription sur liste d'aptitude ne vaut pas recrutement.

La durée de validité est de 2 ans et peut être renouvelée une troisième et une quatrième année.

Article 4 :

La Directrice Générale des Services est chargée de l'exécution du présent arrêté.

Article 5

Une ampliation sera adressée à Madame la Préfète du Loiret et
> affiché au Centre de Gestion du Loiret, 20 avenue des droits de l'homme à ORLEANS
› notifié aux agents inscrits sur la présente liste
> transmis aux Collectivités et Etablissements du Loiret et à l'ensemble des Centres de Gestion de la
Fonction Publique Territoriale



Article 6 :

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif
dOrléans, situé 28 rue de la Bretonnerie, 45057 Orléans dans un délai de deux mois à compter de sa
notification. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours
citoyens ›› accessible par le site internet http://telerecours.fr

Madame la Présidente certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire du présent arrêté.

La Présidente,
\ `

2 "
* .

\ .
\

I.

Florence GAXZIN U

'S
2

'O
z

\

/Pb E \

g. G?w /DE LA FONCTIØN

r PUBLIQUE
TERRITORIALE

*». * . 5. (

Fait à Orléans,

Le 2 4 JUIN 2024

PJ : Etat des recrutements par promotion interne voie générale sur le cadre d'emplois des agents de
maîtrise en 2023 et tableau des quotas

r




